

**ESCOLA IMACULADA CONCEIÇÃO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 01/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 24/08/2018 às 14:00**

**Objeto:.** Será objeto da presente licitação a aquisição de material (pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cozinha, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				JCB DAS CHAGAS CNPJ: 01.441.462/0001-07		A FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ:02.328.259/0001-91		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRERI-ME CNPJ:10.584.284/0001-64	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 cx. Com 10 resma de 500 unid.	Cx.	9	174,00	1.566,00	189,00	1.701,00	174,90	1.574,10
02	Cola Branca frasco de 40g.cx. Com 12 unid.	Cx.	80	13,90	1.112,00	14,00	1.120,00	14,60	1.168,00
03	Cola isopor frasco de 40g.cx. Com 12 unid.	Cx.	9	33,60	302,40	19,00	171,00	19,60	176,40
04	Borracha escolar ( branca) cx. Com 40 Unid.	Cx.	26	12,00	312,00	14,50	377,00	12,30	319,80
05	Caderno Pequeno 50fls	Unidade	800	1,40	1.120,00	1,75	1.400,00	2,45	1.960,00
06	Apontador de Lápis cx. Com 12 unid.	Cx.	12	21,60	259,20	8,00	96,00	3,90	46,80
07	Régua de acrílico 50cm	Unidade	100	2,80	280,00	2,99	299,00	3,90	390,00
08	Cartolina cores variadas	Unidade	403	0,65	261,95	0,69	278,07	0,93	374,79
09	Caderno grande 100pg.	Unidade	100	8,65	865,00	9,00	900,00	8,70	870,00
10	Lápis preto caixa com 144 unidade	Unidade	10	64,80	648,00	39,00	390,00	39,90	399,00
11	Fita gomada transparente	Unidade	45	3,40	153,00	2,75	123,75	1,95	87,75
12	Percevejo cx. Com 100 unid.	Cx.	3	3,30	9,90	2,75	8,25	3,60	10,80
13	Fita dupla face larga	Unidad	9	11,90	107,10	19,00	171,00	5,90	53,10
14	Toner p/ impressora SAMSUNG proxpress M4070FR	Unidade	1	296,80	296,80	230,00	230,00	390,00	390,00

15	Panela de Pressão de 6 litros Alumínio Preto	Unidade	2	129,50	259,00	120,00	240,00	295,00	590,00
16	TNT Peça c/ 10m cores variadas	Peça	4	21,00	84,00	89,00	356,00	21,50	86,00
17	Livro de ponto com 100fls.	Unidade	4	16,80	67,20	19,00	76,00	18,50	74,00
18	Papel para certificado Cx.com 50fls.	Cx.	2	17,90	35,80	18,00	36,00	18,50	37,00
19	Papel Madeira	Unidade	150	1,20	180,00	1,00	150,00	1,20	180,00
20	Desinfetante perfumado cx. com 24 und. De 500ml	Cx.	2	49,80	99,60	48,00	96,00	49,00	98,00
21	Água sanitária cx. 12 unid. De 1 litro	Cx.	1	42,70	42,70	33,00	33,00	34,50	34,50
22	Sabão pó cx. com 24 unid. 500g	Cx.	2	132,70	265,40	69,00	138,00	69,90	139,80
23	Detergente cx. Com 12 und. De 500ml	Cx.	2	54,80	109,60	39,00	78,00	36,90	73,80
24	Papel Higiênico perf. Folhas dupla ,fardo com 16 pact de 4 rolos cada na cor branco	Fardo	3	128,40	385,20	98,00	294,00	99,00	297,00
25	Lâmpada Fluorescente Compacta Spiral 45W	Unidade	15	42,80	642,00	39,00	585,00	39,90	598,50
26	Bocal Spiral	Unidade	15	12,40	186,00	6,00	90,00	6,50	97,50
27	Extintor de incêndio completo de 4Kg	Unidade	2	233,00	466,00	190,00	380,00	299,00	598,00
28	Colher de aço inox com cabo de plástico na cor amarela Tm. Médio (aluno)	Unidade	160	3,45	552,00	3,00	480,00	3,90	624,00
29	Cesto telado de plástico com tampa cap. 60 litros	Unidade	3	82,40	247,20	44,00	132,00	44,50	133,50
30	Quadro Magnético 2,50cm x 1,60cm	Unidade	2	318,50	637,00	265,00	530,00	399,00	798,00
31	Roçadeira FS 160 DM305 MM12	Unidade	1	2.118,00	2.118,00	2.100,00	2.100,00	2.760,00	2.760,00
32	Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank L395	Unidade	1	1.257,00	1.257,00	1.300,00	1.300,00	1.330,00	1.330,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 15.825,85</b>	<b>R\$ 14.359,07</b>	<b>R\$ 16.370,14</b>			

De acordo com a competência que nos foi conferida através Resolução nº01/2018 publicada no D. O E nº 12.322 de 12 de Junho de 2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J.C.B. Das Chagas -ME** com o valor de **R\$ 6.960,95** (Seis mil novecentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos), **A. França do Nascimento – ME** com o valor de **R\$ 6.047,25** ( Seis mil quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) e **Papelaria Amazônia Eireli – ME** com o valor de **R\$ 261,45** ( duzentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>